2023年 8月 1日

各  位

会 社 名 ヒロセ電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 石井 和徳

（コード番号 6806 東証プライム市場）

問合せ先  経理部長  原 慶司

（TEL．045－620－7410）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023年 5月 8日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正致しまし
たのでお知らせ致します。

記

１．2024年 3月期第 2四半期累計期間業績予想数値の修正（2023年 4月 1日～2023年 9月 30日）

 売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有

者に帰属する

四半期利益

基本的１株

当たり

四半期利益

前回発表予想（Ａ）

（2023年 5月 8日発表）

百万円

91,000

百万円

22,000

百万円

23,000

百万円

17,000

円 銭

493. 79

今回予想（Ｂ） 82,000 18,500 20,000 14,000 406. 60

増減額（Ｂ－Ａ）  △9,000  △3,500 △3,000 △3,000 ―

増減率（％）  △9.9%  △15.9%  △13.0% △17.6% ―

（参考）前期第 2四半期連結累計期

間実績（2023年 3月期第 2四半期）
94,704 27,170 29,247 20,636 594. 23

２．2024年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年 4月 1日～2024年 3月 31日）

 売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株

当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）

（2023年 5月 8日発表）

百万円

190,000

百万円

47,000

百万円

49,000

百万円

37,000

円 銭

1,074. 71

今回予想（Ｂ） 172,000 38,500 41,000 29,000 842. 25

増減額（Ｂ－Ａ）  △18,000  △8,500 △8,000 △8,000 ―

増減率（％）  △9.5%  △18.1%  △16.3% △21.6% ―

（参考）前期実績

（2023年 3月期）
183,224 46,751 48,591 34,648 1,002. 04

修正の理由

自動車市場向けビジネスは堅調に推移しておりますが、産機市場向けビジネス及び民生市場向

けビジネスが当初予想を下回る見込みのため、2023年5月8日に公表致しました第２四半期（累計）

連結業績予想および通期連結業績予想を修正致します。

なお、配当予想につきましては変更ありません。

※ 本資料に含まれる将来の見通しに関する記述は、現時点において入手可能な情報及び将来の

業績に影響を与える不確実な要因に係わる現時点における仮定を前提としております。従いまし

て、実際の業績は今後さまざまな要因の変化によって今回の見通しと異なる結果となる可能性

があります。

なお、「基本的１株当たり当期利益」の予想数値の算出に使用した発行済株式数は、現在予想

される期中平均株式数です。

  以  上